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Ukazała się łaska Boga, 

która niesie zbawienie wszystkim ludziom 
Tt 2, 11 

 

 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia! 

 

Już jutro w czasie Mszy Świętej Pasterskiej usłyszymy te właśnie słowa z Listu św. 

Pawła do Tytusa: „Ukazała się łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim 

ludziom”. Jesteśmy pośród wielu pokoleń, których udziałem jest ta Łaska – Bóg staje 

się jednym z nas, aby nas do Siebie doprowadzić! Wykorzystajmy tę Łaskę! I jak jest 

Ona źródłem radości przy Wigilijnym Stole i w dni Narodzenia Pańskiego, tak niech 

stanie się źródłem chrześcijańskiej radości na każdy dzień nadchodzącego czasu. 

Tego Wam z serca życzymy! 

Wasi Duszpasterze 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 24.12., WIGILIA  
7.00 

7.30 

11.00  

24.00 +Jarosław Putowski  

24.00 W intencji ofiarodawców  

24.00 W intencji wspólnoty Kościoła Pobrygidkowskiego  

24.00 O Boże błogosławieństwo dla ofiarodawców choinek  

24.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i opiekę 

Matki Bożej dla Katarzyny, Agnieszki i Stanisława 

Wtorek, 25.12., BOŻE NARODZENIE 
7.00  

8.00 +Marianna, Piotr, Józef, Piotr Łukaszewiczów 

9.30 +Janina, Stanisława, Aleksander Romanowskich 
11.00 +Józef, Aniela, Feliks Styk 

12.00 +Leopold, Maria, Zygmunt Sulowskich 

13.15 +Jan Kulesza, Mieczysława, Maria, Czesław Zientarów 

16.00 +Ryszard, Stefania, Tomasz Konsarczuków 

18.00 +Zofia, Maria, Jerzy Pawłowskich  

Środa, 26.12., św. Szczepana 
7.00  

8.00 +Henryk, Stanisława, Jan Polikarczuk  

9.30 +Szczepan, Alodia, Marian, zmarli z rodziny  

11.00 +Czesława (30r.), Edwarda, zmarłych z rodziny Ładniaków i 

Woźniców 

12.00 +Kazimiera Kamińska (3 m-c) 

13.15 +Marcin Nowacki, Jan Bochyński 

16.00 +Marian Falkowski 

18.00 +Bronisława, Stanisław, Zbigniew, zmarli z rodziny 

Lipińskich, Natalia, Bolesław Olejnik  

Czwartek, 27.12., św. Jana Apostoła  
7.00 

7.30 

8.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bronisław, Jerzy, Edward, Janina 

18.00 +Władysław (41r.)  

18.00 +Stanisława (1r.), Jan Celińscy, Krystyna, Maria Tadeusz 

Perzyńscy  

Piątek, 28.12., św. Młodzianków 
7.00 

7.30 

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Stefania (13r.)  

18.00 +Bożena Siarkowska (3r.)  

Sobota, 29.12., św. Tomasza Becketa 
7.00 

7.30 

11.00 +Teresa 

18.00+Marianna Zdunek (40r.), Stefan Zdunek, Anna, Krzysztof 

Buczek, Teodora, Krystyna, Stefan, Jan Wiśniewscy  

18.00 +Julia Trantman (1r.), Janusz i zmarli z rodziny  

18.00 +Janina Nowakowska (1 m-c)  

ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY, 30.12. 
7.00 

8.00  

9.30 +Ignacy, Zofia, Halina, Wiesław z rodziny Bienków, Elzbieta, 

Stanisław z rodziny Bartoszczych  

11.00 +Eugeniusz (imieninowa), Katarzyna, Jan Panasiuk, 

Czesława, Władysław Zając i zmarli z rodziny Chrólów i 

Matczuków 

12.00 +Apolonia, Czesław, zmarli z rodziny  

13.15 +Józef, Edmund, Janina z domu Rogala, Andrzej, Jan, 

Stanisław, Zdzisław, Leokadia z domu Farfos, Jan, Edward, 

Mieczysław, Franciszka, Maria z domu Siedliska  

16.00  

18.00 + Małgorzata (8r.)  

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

A ty, 

Betlejem Efrata, 

Najmniejsze jesteś 

spośród plemion judzkich. 

Z ciebie wyjdzie 

Ten, który będzie władał w Izraelu... 

 

Dziś oczy, nie tylko proroka Micheasza, 

nie tylko oczkującego Izraela, ale także nasze 

zwracają się ku Betlejem... 

Łatwo przeoczyć to miejsce, to Jedyne dla 

ziemskiej historii człowieka – Wydarzenie! 

Betlejem! Przyjście Chrystusa na ziemię! 

Łatwo przeoczyć, nie dostrzec, jak nie 

dostrzegła duża część Izraela, która po dziś dzień 

oczekuje Mesjasza. Są nam w tym oczekiwaniu 

dziś bliscy... 

Ale i nam – świadomym tego 

historycznego wydarzenia w Betlejem, tego 

proroctwa, które się wypełniło, grozi nie 

dostrzeżenie Chrystusa. Wystarczy spojrzeć na 

mnóstwo zajęć, wydarzeń, promocji, prezentów, 

obcej kulturowo muzyki w rodzaju „Christmas 

Time”. Można przejść obok Betlejem, tak po 

prostu, tradycyjnie i Betlejem pozostanie jedynie, 

jak mówi prorok, najmniejszym spośród plemion 

judzkich... 

Cieszy jednak fakt, że dla wielu Chrystus 

pozostaje ponad tym wszystkim, co niesie 

przedświąteczny czas. Dla wielu mają znaczenie 

rekolekcje adwentowe, poranne msze święte 

roratnie, wielu śpieszyło w ciągu dnia by spotkać 

kapłana w konfesjonale; czasem na ostatnią 

chwilę zostawiamy poszukiwanie opłatka, ale nie 

zapominamy... 

On – Chrystus, Ten, który przyszedł 

2 tysiące lat temu w Betlejem jest ciągle obecny w 

swym ludzie: nawiedza człowieka w jego 

radościach i jego smutkach, czego świadectwo 

daje dzisiejsza ewangelia. On przychodzi do 

każdego z nas, często niepostrzeżenie we 

współczesnych pielgrzymujących, potrzebujących, 

zagubionych, opuszczonych. Dla nich 

symbolicznie zostawiamy wolne miejsce przy 

wigilijnych stołach. Oby to tylko nie był to 

symbol, oby znaleźli miejsce w naszych sercach 

i domach (xjj) 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



PIELGRZYMKI 2019 

PIELGRZYMKA AUTOKAROWA DO 

WŁOCH; PADWA, LORETTO, 

LANCIANO, SAN GIOVANI ROTONDO, 

MONTE SAN ANGELO, RZYM, 

WATYKAN, CASCIA, ASYŻ - 8 DNI - 

TERMIN 1-8.06.2018 r.  

Pielgrzymka autokarowa: Szlakiem 

Sanktuariów Północnej Francji: La 

Salette, Reims, Paryż, Lisieux, Mont Saint 

Michel, Tours, Nevers, Ars. Termin 22-30 

czerwca 2019 r.  

Więcej informacji:  www.pobrygidkowski.pl lub 

w  zakrystii. Zapisy do końca stycznia 2019r.  

 

MSZE ŚWIĘTE 25 i 26 GRUDNIA 
 

W Uroczystość Narodzenia Pańskiego i w dzień 

św. Szczepana (25 i 26 grudnia) porządek mszy 

świętych niedzielny. Zapraszamy na msze święte 

o godz.: 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca:  

- zioła z klasztornych ogrodów, 

- miody, słodycze i kosmetyki na bazie miodu 

- ziołowe herbaty o. Bonifratrów, soki naturalne  

- zapachowe mydła z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe  

- pamiątki chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, 

obrazki, opaski i bransoletki, magnesiki  

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie 

-modlitewniki, nowenny, gry multimedialne 

-dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 
 

 

ŚW. SZCZEPAN 

PIERWSZY MĘCZENNIK 
 

Greckie imię Stephanos znaczy tyle, co „wieniec” 

i jest tłumaczone na język polski jako Stefan lub 

Szczepan. Nie wiemy, ani kiedy, ani gdzie św. 

Szczepan się urodził. Jego greckie imię 

wskazywałoby na to, że był nawróconym 

hellenistą - Żydem z diaspory, zhellenizowanym, 

czyli posługującym się na co dzień językiem 

greckim. Nie są nam znane szczegóły jego 

wcześniejszego życia. Jego dzieje rozpoczynają 

się od czasu wybrania go na diakona Kościoła. 

Nie ograniczył się on jednak wyłącznie do posługi 

ubogim. Według Dziejów Apostolskich, „pełen 

łaski i mocy Ducha Świętego” głosił Ewangelię z 

mądrością, której nikt nie mógł się przeciwstawić. 

Został oskarżony przez Sanhedryn, że występuje 

przeciw Prawu i Świątyni. W mowie obrończej 

Szczepan ukazał dzieje Izraela z perspektywy 

chrześcijańskiej, konkludując, że naród ten stale 

lekceważył wolę Boga. Publicznie wyznał 

Chrystusa, za co został ukamienowany. Jest 

określany mianem Protomartyr - pierwszy 

męczennik. 

Z dniem św. Szczepana łączono w Polsce wiele 

zwyczajów. Podczas gdy pierwszy dzień Świąt 

spędzano w zaciszu domowym, wśród najbliższej 

rodziny, w drugi dzień obchodzono z życzeniami 

świątecznymi sąsiadów, dalszą rodzinę 

i znajomych. W czasie Mszy świętej rzucano 

w kościele zboże na pamiątkę kamienowania 

Świętego. Wieczór 26 grudnia nazywano 

„szczodrym”, gdyż służba dworska składała 

panom życzenia i otrzymywała poczęstunek, 

a nawet prezenty. Po przyjęciu smarowano 

miodem pułap i rzucano ziarno. Jeśli zboże 

przylgnęło, było to dobrą wróżbą pomyślnych 

zbiorów. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna  - 100,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa 24 grudnia 2018 r. o godz. 24.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

https://www.pobrygidkowski.pl/pl/aktualności/118-z-życia-kościoła/392-pielgrzymka-autokarowa-22-30-czerwca-2019-r-szlakiem-sanktuariów-północnej-francji-reims,-lisieux,-mont-saint-michel,-tours,-nevers,-la-salette,-ars.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/aktualności/118-z-życia-kościoła/392-pielgrzymka-autokarowa-22-30-czerwca-2019-r-szlakiem-sanktuariów-północnej-francji-reims,-lisieux,-mont-saint-michel,-tours,-nevers,-la-salette,-ars.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/aktualności/118-z-życia-kościoła/392-pielgrzymka-autokarowa-22-30-czerwca-2019-r-szlakiem-sanktuariów-północnej-francji-reims,-lisieux,-mont-saint-michel,-tours,-nevers,-la-salette,-ars.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/aktualności/118-z-życia-kościoła/392-pielgrzymka-autokarowa-22-30-czerwca-2019-r-szlakiem-sanktuariów-północnej-francji-reims,-lisieux,-mont-saint-michel,-tours,-nevers,-la-salette,-ars.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/aktualności/118-z-życia-kościoła/392-pielgrzymka-autokarowa-22-30-czerwca-2019-r-szlakiem-sanktuariów-północnej-francji-reims,-lisieux,-mont-saint-michel,-tours,-nevers,-la-salette,-ars.html
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczór Wigilijny w rodzinie 
 

Już niebawem będziemy przeżywać 

w naszych rodzinach wieczór Wigilii Bożego 

Narodzenia. „Wigilia”, wyraz pochodzenia 

łacińskiego, znaczy tyle, co czuwanie, straż, 

warta. Wigilia początkowo oznaczała 

nabożeństwa całonocne czy też wieczorne, 

poprzedzające większą uroczystość kościelną. 

W naszym kraju „wigilią” lub też niekiedy „wilią” 

nazywa się tradycyjną wieczerzę spożywaną 

w przeddzień uroczystości Bożego Narodzenia – 

24 grudnia. W Polsce Wigilia przyjęła się 

w XVIII w., powszechną tradycją stała się w 

wieku XX. 

Stół wigilijny zaściela obrus biały, 

przypominający ołtarz i pieluszki Pana, a pod nim 

znajduje się siano dla przypomnienia sianka, na 

którym spoczywało Boże Dziecię. 

Jeśli ktoś z rodziny w tym roku 

przeniósł się do wieczności, 

zostawia się i dla niego pełne 

nakrycie. Wierzymy bowiem, że w 

tajemnicy świętych obcowania 

dusze naszych bliskich w tak 

uroczystej chwili przeżywają 

radość Bożego Narodzenia wraz z 

nami. Przygotowuje się również 

osobną zastawę dla gościa, który 

w wieczór wigilijny może się 

przypadkowo zjawić. Tego 

bowiem wieczoru nie może nikt 

być samotny czy też głodny. 

Zwyczajem jest również, że cały 

dzień obowiązuje post ścisły. 

W czasie wigilii podajemy tylko 

potrawy postne, w liczbie 

nieparzystej, ale tak różnorodne, by były 

wszystkie potrawy, jakie się zwykło dawać 

w ciągu roku. 

Wieczerzę rozpoczyna zapaleniem świecy 

i modlitwą ojciec rodziny lub najstarszy 

domownik. Najczęściej czyni to, gdy dzieci 

zobaczą pierwszą gwiazdkę na niebie – symbol 

gwiazdy betlejemskiej zwiastującej narodzenie 

Jezusa. W modlitwie poleca sie Bogu wszystkich 

domowników, krewnych, przyjaciół; pamięta sie 

także o zmarłych. Następnie jest czytany opis 

narodzenia Pańskiego z Ewangelii św. Łukasza 

(rozdz. 2). Po krótkim przemówieniu każdy 

z domowników bierze opłatek do ręki i wszyscy 

składają sobie życzenia. Z tej okazji także 

wszyscy przepraszają się wzajemnie i darują sobie 

urazy. 

Opłatek jest symbolem Eucharystii, Chleba 

anielskiego, który w Pasterce wszyscy przyjmują. 

Tak więc Chrystus narodzony jednoczy 

wszystkich swoich wyznawców. Opłatek, być 

może, pochodzi od eulogów pierwszych wieków, 

czyli od chlebów błogosławionych w czasie Mszy 

świętej, jak to jest w zwyczaju jeszcze dzisiaj 

u prawosławnych. 

Po złożeniu sobie życzeń zabierają się 

uczestnicy do uczty, po której udaje się każdy do 

choinki, pod którą znajduje dla siebie prezent 

gwiazdkowy. Choinka to zwyczaj dawny, 

pochodzący jeszcze z czasów pogańskich 

a rozpowszechniony zwłaszcza wśród ludów 

germańskich. W dniach przesilenia: zimy i nocy, 

kiedy to dnie stawały się coraz dłuższe, 

zawieszano u sufitu mieszkań gałązki: jemioły, 

jodły, świerku czy sosny jako symbol zwycięstwa 

życia nad śmiercią, dnia nad nocą, 

światła nad ciemnością. Kościół 

chętnie ten zwyczaj przejął jako 

zapowiedź i znak, jako typ i figurę 

Jezusa Chrystusa. On był dla 

rodzaju ludzkiego prawdziwym 

rajskim drzewem żywota. 

Ucztę kończą kolędy, które 

śpiewa się do Pasterki. Obyczaj 

śpiewania kolęd wywodzi się od 

rzymskich kolęd styczniowych, 

związanych ze świętem 

odradzającego się słońca. W swej 

pierwotnej szacie było to życzenie 

pomyślności w domu i w 

gospodarstwie. Nie ma narodu 

katolickiego, który by nie miał 

własnych kolęd. Polska należy do 

krajów, posiadających w swoim 

dorobku kulturalnym i folklorystycznym ponad 

500 kolęd, co stanowi swoisty rekord. 

W okresie pomiędzy Bożym Narodzeniem 

a Uroczystością Trzech Króli kolędy śpiewają 

tzw. przebierańcy czy kolędnicy, którzy 

odwiedzają domy. Zwyczaj to dawny. Wspomina 

o nim już w wieku XVI Mikołaj Rej. Wywodzi 

swój początek z misteriów średniowiecznych, 

odprawianych po kościołach. Żacy przenieśli ten 

zwyczaj na ulice, obchodząc domy i zbierając 

datki. Dzisiaj chłopcy kontynuują tę tradycję, 

przedstawiając Heroda, trzech Króli, śmierć, 

pasterzy, aniołów. Bywa, że idzie także Żyd. 

Chłopcy niosą często szopkę lub gwiazdę, grają 

i śpiewają kolędy, pastorałki i okazyjnie ułożone 

przyśpiewki. 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


